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Kandidat til Europa-Parlamentsvalget 2024 
for Alternativet. 

EU er et af vores allervigtigste politiske 
fællesskaber. Det er her, vi bedst har mulighed 
for at påvirke verden og håndtere de 
grænseoverskridende problemer, som er for 
store til nationalstaterne; Flygtningestrømme, 
skattely, krige, geopolitisk ustabilitet og 
selvfølgelig klima- og biodiversitetskrisen. 

Europa-Parlamentet er den direkte folkevalgte del af EU’s politiske system, og det er et 
naturligt sted at søge indflydelse for et parti som Alternativet, der altid har haft et 
internationalt udsyn og fokus på løsninger, der fungerer for hele verden. 

Vi lever i ekstraordinære tider, hvor kriserne står i kø. Demokratier eroderer for øjnene af os 
og autokratier vinder frem. Jeg har arbejdet mange år som politisk rådgiver, men jeg kan 
ikke længere holde mig i baggrunden. Jeg har besluttet mig for at involvere mig direkte i 
politik og bidrage med den viden og indsigt, jeg har. Derfor stiller jeg mig til rådighed som 
kandidat til Europa-Parlamentet, fordi Alternativet har de rigtige løsninger for Europa og 
verden lige nu.  

Mit altoverskyggende fokus som kandidat for Alternativet vil være klima- og 
biodiversitetskrisen, som er menneskehedens største udfordring nogensinde. Jeg mener, at 
Alternativets udenrigspolitiske fokus på, at Danmark skal være “det bedste land for verden” 
også gælder i EU. Vi skal kæmpe for en union, der kæmper for en bedre verden for alle og 
giver både USA’s markedsfundamentalisme og Kinas statskapitalisme modspil. EU er 
vigtigere end nogensinde før som en tredje vej, der balancerer både individers rettigheder 
og hensyn til fællesskabet i demokratiske retsstater. 

Alternativet er vigtig for EU, men EU er også vigtig for Alternativet. Europa-Parlamentsvalget 
er en unik mulighed for at sætte fokus på Alternativets politik, der stadig er langt foran de 
gamle partier, der ikke er kommet ud af det 20. århundrede endnu. Valgkampen skal 
udnyttes til at illustrere, at vi er et moderne parti, der har politik til verdens 
grænseoverskridende problemer og demokratiets krise.  

Det er vigtigt for Alternativet, der har oplevet et stort medlemsfrafald de senere år. Det er min 
ambition, at Alternativet igen bliver stedet, hvor nysgerrige og nytænkende borgere søger 
hen for at finde et politisk fællesskab. Både tidligere og nye medlemmer. 

Kort om mig: Jeg er 44 år gammel, har en søn på otte år og bor i et kollektiv i Valby. Jeg 
arbejder til daglig med bæredygtige investeringer i en stor dansk pensionskasse og er 
tidligere international rådgiver for Alternativet på Christiansborg. Min hobby er at afvikle det 
fossile samfund og skabe en bedre fremtid for min søn.


